ПОСТАНОВЛЕНИЕ    АДМИНИСТРАЦИИ СЕЛЬСКОГО   ПОСЕЛЕНИЯ ЛОКОСОВО - проект
(нормативный правовой акт)

«___» ________ 2016 года 							                 № ___- нпа
        с. Локосово

Об  установлении  особого противопожарного
режима в границах территории
сельского поселения Локосово

    В соответствии со статьёй 6 Федерального закона от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», пунктом 10 положения о федеральном государственном пожарном надзоре, утверждённого постановлением Правительства Российской Федерации от 12.04.2012 №290, в целях соблюдения требований, норм и правил пожарной безопасности в период подготовки и проведения новогодних, рождественских и крещенских праздников:

      1. Ввести особый противопожарный режим в границах территории сельского поселения Локосово в период с 30 декабря 2016 года по 20 января 2017 года.
      2. Утвердить  перечень дополнительных требований пожарной безопасности на объектах образования, социального и культурно-массового назначения, в кафе, иных объектах с массовым пребыванием людей и лиц, ответственных за их выполнение, согласно приложению.
      3.   Рекомендовать пожарной команде (с. Локосово) пожарной части  (пгт. Федоровский) КУ ХМАО - Югры «Центроспас» Югория по Сургутскому району, пункту полиции сельского поселения Локосово ОМВД по Сургутскому району усилить функции надзора в пределах полномочий, установленных законодательством.
      4.  Настоящее постановление обнародовать и  разместить на официальном сайте муниципального образования  сельского поселения Локосово.
      5.   Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения                                                          Н.В. Нурмашева

Ведущий специалист административно-организационной службы
Перминова Наталья Ивановна ____________«___» ___________2016

СОГЛАСОВАНИЕ
проекта постановления

	№ п/п
	Наименование службы
	Должность
	Фамилия, имя, отчество, подпись
	Дата визирования

	Дата исх.
	Дата вх.

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.

	Заместитель главы сельского поселения
	В.В. Решетникова

	1.
	Административно-организационная служба

	Ведущий  специалист
	Т.В. Корявова

	1.

	Ведущий  специалист
	И.А.Попенко

Примечание:
	1.Замечания по проекту (если они имеются) прилагаются в виде отдельной пояснительной записки, с указанием даты и должности визирующего лица.
	2.Дата визирования обязательна.

Распределение:

Административно-организационная служба:
Корявова Т.В.
Перминова Н.И.
Участковый пункта полиции сельского поселения  Локосово ОМВД России по Сургутскому району – Филипский В.П.
Начальник пожарной команды (с. Локосово) пожарной части  (пгт. Федоровский) КУ ХМАО - Югры «Центроспас» - Югория  по Сургутскому району - Д.А.Курочкин

ИТОГО: 4

Приложение  к проекту постановления
администрации сельского поселения
[bookmark: _GoBack]от «___» _______ 2016 года №__-нпа

Перечень
дополнительных требований пожарной безопасности на объектах образования, социального и культурно-массового назначения, в кафе, иных объектах массового пребывания людей
	№
п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки исполнения
	Ответственные исполнители

	1.
	Запрещение использования пиротехнической продукции в закрытых помещениях в период проведения мероприятий развлекательного характера на объектах с массовым пребыванием людей

31.12.2016 - 20.01.2017
	Руководители предприятий, организаций, учреждений всех форм собственности, индивидуальные предприниматели, граждане

	2.
	Использования пиротехнической продукции на специально отведённой площадке для запуска фейерверков, утверждённой распоряжением №99-р от 23.12.2014

31.12.2016 - 20.01.2017
	Руководители предприятий, организаций, учреждений всех форм собственности, индивидуальные предприниматели, граждане

	3.
	Организация работы с населением по соблюдению мер пожарной безопасности, проведение с ними инструктажа о соблюдении требований пожарной безопасности, размещение информационного материала на официальном сайте муниципального образования сельского поселения Локосово, в группе «Локосово» (социальная сеть «Одноклассники») и в общественных местах сельского поселения Локосово

31.12.2016 -20.01.2016
	Уполномоченный на решение задач ГО и ЧС,
ОМВД России по Сургутскому району (с.п.Локосово) – по согласованию,
пожарная команда (с. Локосово) пожарной части  (пгт. Федоровский) КУ ХМАО - Югры «Центроспас» Югория по Сургутскому району – по согласованию

	4.
	Проведение профилактических рейдов по местам проживания лиц, ведущих антисоциальный образ жизни, одиноких престарелых граждан, инвалидов, проживающих в домах с печным отоплением и имеющим ветхую электропроводку, неблагополучных и многодетных семей с целью проведения разъяснительных бесед по вопросам соблюдения требований пожарной безопасности, порядка вызова подразделений пожарной охраны и вручения памяток
	31.12.2016 - 20.01.2017
	Уполномоченный на решение задач ГО и ЧС,
ОМВД России по Сургутскому району (с. Локосово) – по согласованию, пожарная команда (с. Локосово) пожарной части  (пгт. Федоровский) КУ ХМАО - Югры «Центроспас» Югория по Сургутскому району – по согласованию